
DETERMINAZIONE NR.260 DEL 03/06/2024

COMUNE DI CORIANOPROVINCIA DI RIMINI

Area Servizi alla Persona

DETERMINAZIONE n. 260 data 03/06/2024

OGGETTO: PRESA D'ATTO ESITO AVVISO PUBBLICO DI MANIFESTAZIONE DIINTERESSE PER L'AFFIDAMENTO MEDIANTE PROCEDURA NEGOZIATADEL SERVIZIO DI SERVIZIO DI ASSISTENZA EDUCATIVA SPECIALISTICASCOLASTICA PER LE ALUNNE E GLI ALUNNI CON DISABILITÀCERTIFICATA EX L. 104/1992 RESIDENTI NEL COMUNE DI CORIANO EFREQUENTANTI LA SCUOLA SECONDARIA DI SECONDO GRADO.DURATA AFFIDAMENTO DA SETTEMBRE 2024 A GIUGNO 2025 (A.S.2024/2025) CIG B1074945FB

_______________________________________________________________________FIRMATOIL RESPONSABILE DELL'AREAMuratori Giammaria
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art.20 del "Codice dell'amministrazionedigitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE NR.260 DEL 03/06/2024

OGGETTO:PRESA D'ATTO ESITO AVVISO PUBBLICO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PERL'AFFIDAMENTO MEDIANTE PROCEDURA NEGOZIATA DEL SERVIZIO DI SERVIZIO DIASSISTENZA EDUCATIVA SPECIALISTICA SCOLASTICA PER LE ALUNNE E GLI ALUNNICON DISABILITÀ CERTIFICATA EX L. 104/1992 RESIDENTI NEL COMUNE DI CORIANO EFREQUENTANTI LA SCUOLA SECONDARIA DI SECONDO GRADO. DURATAAFFIDAMENTO DA SETTEMBRE 2024 A GIUGNO 2025 (A.S. 2024/2025) CIG B1074945FB

IL RESPONSABILE DI AREA
VISTI I PRESUPPOSTI NORMATIVI A CONTENUTO GENERALE:

D.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii;D.lgs. n. 118/2011;D.lgs. n. 165/2001;D.lgs. n. 33/2013;D.lgs. n. 36/2023;Statuto comunale;Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

VISTI I PROVVEDIMENTI AMMINISTRATIVI PRESUPPOSTI:
 Decreto del Sindaco n. 37 del 29/12/2023, con il quale è stato conferito l’incarico diresponsabile dell’Area Servizi alla Persona;
 Deliberazione di Consiglio comunale n. 52 del 29/11/2023, esecutiva ai sensi di legge, concui è stata approvata la nota di aggiornamento al DUP (Documento Unico diProgrammazione) per il periodo 2024- 2026;
 Deliberazione del Consiglio comunale n. 57 del 18/12/2023, esecutiva ai sensi di legge, conla quale è stato approvato il bilancio di previsione per gli esercizi finanziari 2024-2026;
 Deliberazione di Giunta comunale n. 1 del 08/01/2024, esecutiva ai sensi di legge, con laquale sono state assegnate le risorse finanziarie per il periodo 2024-2026;

Considerato che si rende necessario acquisire il servizio di assistenza educativa specialisticascolastica a favore di alunne e alunni certificati ex l. 104/1992 residenti nel comune di Coriano efrequentanti le scuole secondarie di secondo grado finalizzato a garantire il diritto allo studio e lafrequenza nonché a promuovere l’inclusione scolastica;
Premesso che:

- che con determinazione n. 108/2024 veniva approvata la manifestazione di interesse per lapartecipazione a successiva procedura negoziata per l’affidamento servizio di assistenzaeducativa specialistica scolastica a favore di alunne e alunni certificati ex l. 104/1992residenti nel comune di Coriano e frequentanti le scuole secondarie di secondo grado per unanno - cig B1074945FB;
 la pubblicazione dell’avviso e la ricezione delle manifestazioni di interesse non vincolano in



DETERMINAZIONE NR.260 DEL 03/06/2024

alcun modo l’Amministrazione comunale a bandire la successiva procedura negoziata e diconseguenza le manifestazioni di interesse presentate non fanno sorgere diritti o interessilegittimi a favore dei soggetti che l’hanno presentata;
 si poteva dar corso alla procedura negoziata anche nel caso pervenisse nel terminesottoindicato una o nessuna manifestazione di interesse;
 l’avviso di manifestazione veniva pubblicato sulla piattaforma traspare il 28/03/2024
 il termine per la manifestazione di interesse ad essere invitati alla procedura negoziata sullapiattaforma TRASPARE scadeva il 19/04/2024 ore 09:00;
 in data 23/05/2024 si provvedeva all’apertura dei plichi contenenti le manifestazioni diinteresse e al successivo esame delle istanze come da verbale allegato (all. 1)

Verificata la regolarità delle istanze delle dichiarazioni e documentazioni presentate come prescrittodall’avviso
Preso atto dell’ammissibilità di tutte le manifestazioni di interesse pervenute

Tutto ciò premesso,
DETERMINA

1) di dare atto che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto;
2) di prendere atto che in risposta all’avviso pubblico di manifestazione di interesse perl’affidamento mediante procedura negoziata da svolgersi sulla piattaforma diapprovigionamento digitale TRASPARE del servizio di assistenza educativa specialisticascolastica a favore di alunne e alunni certificati ex l. 104/1992 residenti nel comune di Corianoe frequentanti le scuole secondarie di secondo grado per un anno sono pervenuti i plichi dicui al verbale e all’elenco allegato alla presente determinazione di cui formano parteintegrante e sostanziale (all.1 e 2 );
3) di prendere atto che le manifestazioni di interesse pervenute risultano tutte ammissibili;
4) di dare atto che con successiva determinazione si provvederà alla indizione di proceduranegoziata;
5) di trasmettere il presente provvedimento all’ufficio competente alla pubblicazione degliatti in amministrazione trasparente sezione bandi di gara e contratti in adempimento dell’art.1, comma 32, L. 190/2012 in combinato disposto con l’art. 37, D.lgs. 33/2013 e art. 28, D.lgs.36/2023;
6) di rendere noto che ai sensi dell’art. 15, D.lgs. 36/2023 il Responsabile unico del progetto èil Responsabile dell’Area servizi alla persona, Dott. Giammaria Muratori, e il Responsabiledella fase di affidamento è il Responsabile di Area servizi finanziari, Dott. Lorenzo Spataro;
7) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’art.147-bis, comma 1, D.lgs. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento inordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parerefavorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte delresponsabile del servizio;
8) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1,D.lgs. 267/2000 e dal relativo Regolamento comunale sui controlli interni, che il presenteprovvedimento, non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziariao sul patrimonio dell’ente;
9) di dichiarare che il sottoscritto Responsabile di Area non si trova in una situazione di conflittodi interesse, anche potenziale, come disposto dall’art. 6 del Codice di Comportamento,



DETERMINAZIONE NR.260 DEL 03/06/2024

approvato con D.P.R. n. 62/2013, e di essere a conoscenza delle sanzioni penali cui incorrenel caso di dichiarazione mendace o contenente dati non più rispondenti a verità, comeprevisto dall'art.76 del D.P.R. 28.12.2000, n. 445;
10) di rendere noto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al TribunaleAmministrativo Regionale dell’Emilia-Romagna, nel termine di 30 giorni.

Il Responsabile del ServizioArea Servizi alla Personadott. Muratori Giammaria
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art.20 del "Codice dell'amministrazionedigitale" (D.Leg.vo 82/2005).


